ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-DRTC-A./C.S.-1; CONTRATACION DE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CCOCHA (KM 54+650 - HUANIPACA
(KM 67+650) - DISTRITO DE HUANIPACA - ABANCAY - APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 15 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccién de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 418-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 26 de junio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el CPC. WILIAN JESUS CACERES INIGO
como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admision, evaluacion, calificacion de las ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-DRTC-A./C.S.-
1- Primera Convocatoria.

PRIMERO:

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes
proveedores:

3 x: n
1 :3::"'&" %7 10097202422 OLAZASAL MORA FABIAN 02/07/2024 vitido 02/07/202% 10087203422 CeD
N TS
2 z':c""dm SO 10100025937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 02/07/2024 Vilido 02/07/30%4 10100925337 Cal
3 :'U:"“"““" 10310416466 TRUIILLO SAYAGO BENJAMIN GENARD 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10310416466 Cell
a :::"“s" €97 10313420251 MALDONADO TRIVERO EDISON 04/07/2028 vilido 04/07/2024 10313420251 Oel
s i:’;'"’”" TR 10213322931 GARRAFA SANCHEZ LUIS ANGEL 02/07/2024 vatido 0270772028 10315322931 Cel
-0 i ™
s ::::" €97 10403077760 TRUEVAS FLORES SORGE 09/07/2024 vaids 09/07/2024 10403077700 CeD
7 E:’c"““’ % 10420405487 CHIRINGS CHAVEZ ROGER 03/07/3024 Viido 02/07/202¢ 10429405497 CeD
8 ::c"“'"’ €97 10437395140 VARGAS OROSCO WILLIAMS 08/07/202¢ valide 08/07/2024 10437395140 CeD
& = o
9 z;“c'“'“”'" 10444344399 ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 29/06/2024 Vilida 29/06/2029 10334344399 Celd
Proveedor con ) Col
#hij 2ot 10451752508 COGARRUBIAS BENITES RAUL 30/06/2024 vilido 30/06/2024 10451752508 O
RU
T&regaiss sncotTeos, maskanes 10 reguveil. de 12 10 Figna 1/ 8
258
Preveedar con o ; " ool
n 10451772932 PUMACAYO CALLA ALICIA 09/07/2024 vilida 99/07/202¢ 10451772932 0
g ProvesdoToon 47497556 CACCRES INFANZON DAVID 1070772024 Vilido 16/07/203% 10464749796 Oe
AuC
13 :x’“d" 9% 10472025071 PUNA GONZALES NILVIA 29/08/2024 vikido 29/06/2024 10472925071 Cel
Provesdor con . i res061s ool
U 10475506132 ANCHANTE HERRERA KATHERINE FABIOLA 29/06/2024 vilida 20/06/2024 10473596132 Qe
g5 FrovEsdSrean 00227126 SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSOM 07/07/2024 vakido 07/07/2024 10473827126 Cel
RUC
.
16 :::t""a'" €% 10477139341 PALOMINO URQUIZO MILTON 10/07/2024 vitido 10/07/2024 10477139341 Gel
Proveedorcon 3 < Qo™
Aok 10431791515 HUANCA RAMOS ISAC 10/07/2024 vitido 10/07/2024 10481791915 Cel
18 :;:“"‘"m“ 10701866817 ALDAZABAL CARRTON SARA NOEMI 20/05/2024 vitida 30/06/202¢ 10701868817 0ol
r = ™
19 Pz’"h “°" 16707852233 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 29/06/2024 vakido 15/86/202% 20707833230 CeD
Ri
Praveedor con . ” X - o
20 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EHILIO 0770772024 vilido 07/07/2024 10724997347 Oel

RUC




| mocicsdge |

- e ©r 07 QUISPE AYQUIPA JOSE LUTS 1070772028 10/07/2024

22 mh-c'"‘“ €00 10763236792 CABALLERO ESPINOZA YANDIRA 29/06/2024 vitide 2970612024
Proveeds

- TEOM 10772807727 QUISPE AYQUIPA KATHERIK YOLISA 1070772028 vilido 10/07/2024 10772807737

dor con

24 (20 AULLA ELIO 03/07/2024 vildo 03/07/2024 10800582585
Proveedor con

25 RUC 20317127061 R.MH. INGENIEROS E.L.R.LTDA. 04/07/2024 vilkde ©4/07/2024 20317137061
Provesdor co

26 e " 20265901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 10/07/21624 vilido 10/07/2024 20365901148
Proveedar con

27 RUC 20408319051 CONTRATISTAS GEMERALES EL AMANECER S.R.L 29/06/2024 vilido 29/06/2024 20408319081
Proveedor con

28 20490068377 A & CROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 09/07/2024 Vahdo 09/07/2024 20490088377

s 0 wn 73 TORA 33 PERU E.T.R.ATDA. 09/07/2024 Vilide 08/07/2624 20450095773

30 RuC wen 20490192540 ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 107072024 Valido 10/07/2024 20450191540

2121 CARE CH & CIA SRL 01/07/2024 vilide 01/07/2024 20490222121 Qe

77 En oE ve &N INCA VIAL ELR.L 10/07/2024 Vatdo 10/07/2024 20490394177 el

204sarreazy ECWTORES ‘m::::::mw“' CIA. SCCIEDAD COMERCIAL DE 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20490776371 ool

oasoaraent o ecoomAK S L. e 2075872020 vande 20j06/2026 20ascemzany OO

P ;-OAS-:P“S DE fIAHUINLLA SOCIEDAD ANONIHMA CERRADA-LOS APUS DE IAHUINLLA 08/07/2025 valido 08/07/2024 2167 o o D

38 e CCOYLLUR SOCIEDAD ANGNIHA CERRADA - CCOYLLUR S.A.C, 08/07/2024 Vilido 08/07/2024 20490995928 col
37 :::"‘"‘“'“" 20527650217 ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 29/06/2024 vitido 29/06/2024 20527650217 Qe
- T dorcon o5z CEATE.LR.TDA. 02/67/2024 Vilido ©02/07/2024 20527220821 ool
3; :x“"‘”""' 20528078088 CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL S.A-C. 10/07/2024 wilido 10/07/2024 20528078088 Qe
540 m"’" 20550207444 COMSTRUCTORA ¥ EJECUTORAJ & HS.AC. 03/07/2023 vilido 03/07/2024 20530207333 cef

" i sagiess encnvadss, mosrands 10 vegnral. de 31 8 40 Figira S lE. o ) o

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 20/06/2024 Vakido GOD

a2 T’ N 20564100154 CONSULTORTA G TORA TISTAS APU CC/ s.AL 20/06/2024 valide 29/06/2024 20564100154 Qel
laz Pm':m'm 20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMSA E.LR.L 10/07/2024 vitida 10/07/2024 20563131203 Cel
L I BMARRIES: . AEEEREA 29/06/2024 vilido 2070672024 20364137741 ool
i RUC S.A.C.
s .’M'“ sedorcon  ooseazicase ;ﬂ‘m AG SOCIEDAD COERCTAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA - APU AC ‘03/07/202¢ vilido 0zj07/2924 20364215453 Cel
.“ m’ roveedorEan  oocge240858 VICIS.RL 29/06/2024 vikido 29/06/2024 20564248658 el
i'c.r s doricin §2133 M & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.1.R.L. 09/07/2024 Vibdo 09/07/2024 20364492133 CeD
‘ a3 ; : uch #edar€an 0500129983 CONTRATISTAS GENERALESTHSATS.R.L 03/67/2024 vitdo 03/07/2024 20600119583 Gel
m :u"’c'“‘"m 20600140491 CORPORACION OSRRELD SOCTEDAD ANONIHA CERRADA 04/07/2024 Vitido 04/67/2024 20600149401 Oel
I:u ::“"“" e 3 YHESY C s.Ac. 10/07/2024 viiido sorwriaa

T regien: scenaden, misanie 10 mgien, S0 €T 0 50, Pigra 518,
i - G

C; R 20600761057 EMPRESA BOHORQUEZ S.A.C. 08/07/2024 Vilido 03/07/2024 20600761057

52 ::;'“" 9% 0601084113 HERHUA SY B GENERALESS.A.C. 08/07/2024 vilido 08/07/2024 20601084113 CeD
sz ;'u';“"' o7 30601750506 KRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES E-LR.L. 03/07/2024 vitido 03707/2028 20661350506 GeD
s P Ko EMPRESA 9§sf::;c::ﬂs“ciu::nsssmeapmsunnw:wnos e e $0/07/202¢ 10601385253 con
55 ::c'“‘" 9% 602396861 CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C 10/07/2024 vibdo 10/07/2023 20602396361 Oel
56 :'u"c"'"“' €1 0602784524 EMPRESA LLAKCCARISUNCHIS S.R.L. 20/08/2024 vitide 30/06/2024 20602784524 CeD
57 iovc dorcen  ooso: 7 GUTPAHNS.S.R.L 03/07/2024 Vaiido 03/07/2024 20602803407 GeD
se oo 20604 ASOCTADOS MEDINA 5.A.C 09/07/2024 viido 69/07/2024 20604128958 Gel
so :::’"‘"“" 20804373205 m:‘:z‘:: LRI SHRRESK INDIVIOUALOE 10/07/2024 vitds 30/07/2024 206043731205 Cel
go Provesdoreon L. .01051263 JEEXA INGENIERIA Y COMSTRUCCION S.A.C. 29/06/12024 vilido 20/06/2024 20604361263 CeD

Taragates ensnuedss. moped




Proveedor con

81 cuc 20605020397 INVERSTOMES DAKINS.A.C, - [NDAK S.A.C.
£ TORES RY
g Provesdoreon oo goz0 COMSUY R EIECUTORES BRISASS JH EMPRESA INDIVIDUAL DE
fuC RESPOMSABILIDAD LIMITADA
P NTRATT R
oy Provesdoreen oo oo iess €O STAS & EIECUTORES FH HUAMAN EHPRESA TNDIVIOUAL DE
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con
L Iy 20608053434 EMPRESA TACCATA RATCAY ELR.L.
Proveedar con
63 20608168428 FREDERIC E.LR.L.
RUC
Proveeder con
55 20609336472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.
L ed:
g7 FroveedoTION 40610077323 SERRARE E.LR.L
RUC
Proveedor con
& oe 20610530922 [LLART CONSTRUCTORA Y CONSULTORA E.T.R.L.
Proveedor con
L 20610770968 APU URPU CONTRATISTAS GENERALES E1.R.L.
Proveedor can
70 20611136950 OSISDA&DS.AC
RUC
74 regatos ansentads, mTands 1
s s/
P 4o
7 o 20611326972 AMPAY PERUHSE.T.R.L,
RUC
Proveed
72 R:::“ Or €N 20611522771 KEMZA CONSTRUCTORES S.R.L.
P o 4
72 R::" TSN ns11667109 HF SENOR DELOS MTLAGROSE.LR.L
Provesdor con
74 20612311634 CELAGE AGEIRL
Ruc
arss £ reg
55 7

02/07/2024

02/07/2024

09/07/2024

0370721024

05/07/2023

25/08/2023

08/07/2024

10/07/2024

07/07/2024

07767 /2024

02/07/2024
o8/07/2028
10/67/2024

02/07/2024

5 S8 T3 TS Pigina 8 /8

valido
Vilido
vilido
Vilido
Valda
Vilido
valido

Valida

Valide

Vilido
vikido
Valido

Valdo

02/67/2024

02/67/2024

09/07/2024

03/07/2024

05/07/2024

29/06/2024

08/07/2024

10/07/2024

07/07/2024

0770772024

02/07/2025
08/07/2024
10/07/2024

02/07/2024

20605029357

20605330020

20605921656

20608053434

20608168423

20609346972

20610077224

20610530922

20610770968

20611128980

20611326972

206311522771

20611667109

20612311624

o o0 o
0 o 0
2 B 0

O
¢
©

SEGUNDO:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccién que
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

se encuentra en el SEACE,

Entidad convocante GOBJERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIKAC

Nomenclatura AS-S11-25.2024-DRTC-A/CS1

Nro. da convocaloria : 1

Objsto de contrstacidn : Servicio

Deacripcion del objeto : HANTENILIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAKO: CCOCHA {KI 544630

HUANIPACA (KM §7+650) - DISTRITO DE HUANIPACA - ABANCAY - APURIMAC
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Formade presentacion
1 WMANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEFPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CCOCHA (KM 54+550 - HUANIPACA (KM 67+650)
- DISTAI - CAY - APURIMAC
10100925937 | SANCHEZ ROMAN HIPOUTO 1107, 18.25:41 Electronico
D0563216454 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 1 20.32.49 Electronico
LIMITADA - APUAGSRIL.
10310316466 | TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARD 11/07:2024 20.46.03 Eiectronico
20528078 CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL AURAL SAN MIGUEL 11/07/2024 205705 Elecironico
10800582585 | MENDOZA AULLA ELIO 11/07/2024 21:34:10
20527820821 | CEAT ELRLTDA. 11072024 22431
10472925071 | CONSORCIO SANTAMARTHA 11/07°2024 224802
30408310031 | CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECERSRL 11/07/2024 23.07.27
20611136960 | CONSORCIO ADIRA 23.12:49 Electronico
20450095773 | CONSTRUCTORA JJ PERU E1RLTDA 23171 Electrenico
10475627126 | SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 2324 Electronico
10724987347 | SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 23.24:42 Electronico
Rigratis! Fara  TRUTZN2412027M




ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo I, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontré diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccion dentro de sus funciones, prosigue
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de julio del afo 2

la Ley de Contrataciones del Estado, notificandoles al postor mediante

observaciones en el plazo de un (01) dia habil después

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPOMSABILIDAD LIMITADA -

a solicitar la subsanacién de observaciones mediante
024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de
la plataforma del SEACE a fin de que subsane las
de notificada la presente observacion a través del SEACE.

1 17/07/2024 20564216454 oo 1 Q No o
2 17/07/2024 10475827126 SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 1 Q No @
- 17/07/2024 20611138980 CONSORCIO ADIRA 1 Q No o
4 17/07/2024 10724997247 SERRANO RUIZ LUTS EMILIO 1 Q No ©
5 17/07/2024 20408319081 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 1 o\ No o
6 17/07/2024 20527820821 CEAT ELR.LTDA. 1 Q No ©
7 17/07/2024 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 1 Q No Lo
s 17/07/2024 10800582585 MENDOZA AULLA ELIO 1 Q No o
9 17/07/2024 10310416466 TRUIILLO SAYAGO BENIAMIN GENARO 1 Q No o
10 17/07/2024 . 2051ﬂﬂ_75035 CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL S.A.C. 1 c\ No fog

1G reg aves snasnEeos. mestEads 10 regEta i €2 1215

En las instalaciones del Auditorio de la Direccion Regional de Transportesy Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30 am.
horas del dia 19 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, que habiendose subsanado las
siguientes ofertas de ios postores en fecha 18 de julio del 2024, de los cuales subsanaron mediante la piataforma SEACE
conforme se detallan en la imagen siguiente:

Homanclatura

Hro. de convocatoria

Objets de contratacida Senvicio
= o . MAHTEHIMIENTO RUTINARIO Df LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMC: CCOCHA (KM 54+650 « HUATHPACA (KRY £7+550) - DISTRITO DE HUANIPACA - ABAHCAY -
Descripcion del objeto APUSIAC

AS-SM-25-2024-DRTC-AJC.S.A1
1

Himero de Contratacidn GR-2024-294
Bisgueda de Pasticipante
Subsanado [Seleccions] - Postor T
1 17/07/202% 20564716454  APUMARCA AC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG SAL 1 Q si 18/07/2624 o
2 17/02/2028 10475827126  SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 1 Q Si 18/07/202% <
3 17/07/2033 20611138980  CONSORCIO ADIRA 1 Q St 18/07/202% e
4 17/07/2024 10724697347  SERRANO RULZ LUIS EMILIO 1 Q S 18/G7/2024 e
5 17/07/2024 20408319051  CONWTRATISTAS GENERALES EL AMANECERSRL 1 Q Si 18/07/1024 <
6 17/07/2024 20537820821  CEAT ELRLTDA. 1 Q Si 19/07/2024 <
7 17/07/2024 10100025937  SANCHEZ ROMAN RIPOLITO 1 =y s 13/07/2024 had
8 17/07/2024 10809382585  MENDOZA AULLA ELIO 1 [} Si 16/07/2024 <
9 17/07/2024 10310416466  TRUJILLO SAYAGO SENIAMIN GENARO 1 Q Na <
10 17/67/2014 20528078058  COMTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL S.A.C. 1 o El 18/07/2024 <
i 13 rpaics ensonaases, PSS .13 Fhp
-~
TERCERO:

Acto seguido se procede con la verificaci
ofertas requeridos en la seccion especifica de las

on de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
bases del procedimiento de Seleccion.



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ANEXO N°
ANEXO N° ANEXO N° 05
. ANEXO | ANEXO ANEXO
w | parmicieanTes | DLIPATOS Acredite la i e 04PLAZO | (PROMESA | * oo
DEL representacion {ART (CUMP DE DE PRECIO ESTADO
POSTOR) (8) 5‘2 RE&i) Tna}h PRESTACION | CONSORCIO) ; /"“’
(A DE SERVICIO | DESEREL
CASO
CONTRATISTAS NO NO NO NO NO
1 M
GENERALES EL CUMPLE CUMPLE | v | cumpee | VO CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDD
AMANECER S.R.L
CONSORCIO
2 | SANTA MARTHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CEAT E.LR.LTDA. NO NO NO NO NO
3 CUMPLE CHMELE CUMPLE | CUMPLE N CUMIPLE N/C CUMPLE | ADMITIDG
SANCHEZ ROMAN ;
NO NO NO NO NO
HIPOLIT
4 POLITO CUMPLE CNIPLE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDG
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE . ) ) . R
5 | RESPONSABILIDA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
D LIMITADA - APU
AG SR.L.
MENDOZA AULLA
6 EEO AU CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
SACCA VASQUEZ
7 | ROBERTH JOEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
YEBERSON
CONSORCIO
8 | ADIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
SERRANO RUIZ
9 | Luis EMILIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
TRUJILLO
SAYAGO NO NO NO NO NO
N PL
10 BENJAMIN CUMPLE CUMPLE | cmpie | cumpie | MO CUMPLE HiE CUMPLE | ADMITIDD
GENAROQ
CONSTRUCTORA
11 | JJPERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
E..LR.LTDA.
CONTRATISTAS
DE
12 | MANTENIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
VIAL RURAL SAN
MIGUEL S.A.C. |

Los postores SANCHEZ ROMAN HIPOLITO, CEAT E.LR.
Contrataciones del Estado, se notificé a los postore
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notifica
que la firma y la rdbrica constituyen actos d
encuentran obligados a consignar en todos

manifestacion de voluntad del representante legal o comun que

on.

e distinta naturaleza, dado qu

LTDA., de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de ia Ley de
s mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
da la presente observacién a través del SEACE., se aclara
e la rubrica es el visado que los postores se
los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion de la
debe constar en cada declaracion jurada, anexo o formato




El mismo que segun presentacion d

19/07/2024, el cual es posterio

e Solicitudes de Subsanacién de Oferta, se visualiza con fecha de presentacion el
ry/o fuera de al plazo establecido siendo extemporaneo segln lo solicitado. Por tanto quedan

NO ADMITIDOS. Segun pantallazo adjunto:

Mommncistura

Hire. de comvocatorda
Objete de comtratacidn
Descipricn del cbyeto
Temars de Contratacidn

Datos del poster

Tipo de Sroveedar
RUC [ Cadige
Canmzarcio
Hombre o Tazén secial

Sckisitud de Submmscin

AS SML25. 2024 DRTC.AC.SA
1
Servicic

MANTENISENTO RUTINARKD DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NG PAVBRTRTADA - TRAMD: CCOUHA [KM 64:550 - HUAMIPACA (X4 67+652) - DISTRITO OE HUANIPACA - ABANCAY - APURTRAC

Acta de Dbsecvasida
Dias para Sobcanar
Fecha de Notificacién
Cbservacida

Usuario quien publics
Fecha v hora publicacida

Prrsentscion de Subsinatsin

Fecha Prarrmtacidn

usaria quite subzasd

Feha y Hora Subsanacin
Detatle de archivos de subsanscida de ofets

Dias para Subsanar
Fechs de Notificacién.
Observacien

Ussario guien publict

Fecha y hera publicacion

Preseatacibn de Subtanaciin

HMANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NG PAVH

B3 (1177340 k8]

1

17/07/202%

Subsanacidn de msacin v felatura entre otros segén correspondd, an €l 213 2djunta.
Q540060

17/07/7024 184813 PH

19/07/2928

29377820821

16/67/7874 1129 AN

(08 25.pef K8)

- TRAMO: CLOCHA (K 34830 - HUAKLPACA (XM §7+839) - DISTRITO OF JAIANIPACA - ADANCAY - APURIMAC

wiat Pigratlt

Trgera

Sams tanens
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S.RL, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
s mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
bservacion a través del SEACE. Por lo
vistos y/o ribrica de los anexos, declaraciones juradas v/o

notificé a los postore

presentar la subsanacion de los

formatos, asimismo se aclara que la firmay la rabrica constituyen actos
visado que los postores se encuentran obligados a consignar en todos los folios
la expresion de la manifestacion de voluntad del representante legal o comin que
anexc o formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccion. Las pagin

de distinta naturaleza, dado gue la ribrica es el
de la oferta mientras que la firma constituye
debe constar en cada declaracion jurada,
\as 37, 38 fueron subsnadas, y el resto de

las paginas por visar no fueron subsanadas. Por lo tanto queda no Admitida.
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del Estado, se notific a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo
de un (01) dia habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE. Por lo gue no cumple con presentar
dentro del plazp establecido la subsanacién de los vistos y/o riibrica de los anexos, declaraciones juradas y/o formatos,
asimismo se aclara que la firma y la ribrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rabrica es el visado que los
postores se encuentran obligadcs a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion
de la manifestacion de voluntad del representante legal o comin que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o
formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién. Por lo tanto queda NO ADMITIDO.

CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases de las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO 1V, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

EACTORES DE EVALUACION
OTROSFACT./EVA. |
Ne PARTICIPANTES o::rffpl«go PRECIO MEIORA | MEJORA |  POR BI?ON:I;::‘"?:’? P'UOJ:;;
1 2 COLINDANCIA
{Max.4 | (Max.3
; 1
(Max.93 puntos) puntos) | puntos) 0% 5%

CONSORCIO SANTA

% | SAARTHA 52,290.14 93 04 03 10 05 115
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE

2 | BoapONSARILIDAD | 5229014 93 04 00 10 05 112
LIMITADA - APU AG
SRL.

3 gEgDOZA AULLA 52,290.14 a3 04 00 10 05 112
SACCA VASQUEZ =]

4 | ROBERTH JOEL 52,290.14 93 04 00 10 05 112
YEBERSON

5 | CONSORCIO ADIRA 52,290.14 93 04 00 10 00 107
SERRANO RUIZ LUIS

& | Brniio 52,290.14 93 04 03 10 00 110
CONSTRUCTORA JJ

7 | PERU E.LR.LTDA. 52,290.14 93 04 03 10 05 115
CONTRATISTAS DE
MANTENIMIENTO

8 | 1Al BURAL SAN 52290.14 93 04 03 10 05 115
MIGUEL SA.C.

El postor, APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L., con respecto a la MEJORA
2. en folio N°107, el postor adjunta la factura electronica N°E001-27, en el que acredita el Odémetro el cual no indica la capacidad minima
de medicién, solicitado en las bases integradas.

El postor MENDOZA AULLA ELIO, respecto a la movilidad (Combi), el postor acredita mediante COMPROMISO DE ALQUILER DE
VEHICULO COMBI. Y de la verificacion dei documento no menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad vehicular.

El postor, SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON, con respecto a la MEJORA 2, adjunta carta de compromiso de alquiler de
vehiculo de transporte, de la verificacion realizada en la pagina WEB de la consulta vehicular se tiene como propietario a la Sra. CONDORI
SANCHEZ DIANA., Por lo que el compromiso de alquiler no es suscrito por el propietario, asimismo no indica que cuenta con el
EQUIPAMIENTO de la Unidad vehicular, en folio N°90, el postor adjunta la factura N°001-161, en el que acredita el Odémetro el cual no indica
la capacidad minima de medicion, solicitado en las bases integradas.

El postor CONSORCIO ADIRA, integrado por. 0SIS D&D SAC y GRUPO CECONSA SAC, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular
Combi, el postor acredita COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, segin compromiso de alquiler de equipos y herramientas, segun factura N°001-
161, acredita contar con el Odémetro y de la verificacion no cumple con indicar la capacidad minima de medicion. Solicitado en las bases
integradas. El comité verifico al personal discapacitado en la pagina de CONADIS: hitps://sirnpdpide.conadisperu.gob. e/., por lo que no se
encuentra los datos consignados en la propuesta del Sra. BARRIENTOS LIPA IRMA BIANNEY, por lo que no corresponde la bonificacion
del 5%.

El postor SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, no su planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion al proceso, de
conformidad con lo dispuesto en el Articulo 61 del Regla dicha Ley, aprobado por Decreto Supremo N°002-2014-MIMP, “para
io-Estanes £ ey, la empre: a;gxgeg%onal de personas con discapacidad presenta

’?d’fe‘ {ebajo que acredite como tal, asf como copia
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de planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso d

e contratacion de bienes, servicios u

obras convocado por la entidad”.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

Todos los postores Microempresas y pequefias em
empate entre los postores en aplicacién estricta al Articulo

El desempate mediante sorteo s

bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas
las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el

presas estdn integradas por personal con discapacidad por tanto hay

91 del Reglamento, en ese sentido se efectuaré el procedimiento
indicado en el literal c) del numeral 91.1, a través de sorteo.

e realiza de manera electronica a través del SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE

-SEQ@CE &=

Entidad Convocante :

Nomenclatura ;

Descripcion del Objeto -

AS-8M-25-2024-DRTC-AICS .

Datos del ltem y sorted

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Objeto de fa Contralacion 1 Senvicio

Nro. Convocatona :

i

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CCOCHA (KM 54+650 - HUANIPACA (KM 674650} -

imero ltem
escripcion ltem

1

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LARED VIAL

Fecha:
Usuario que actualizo :  MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIRCS

3170772024

Hora: 1:34 AN

Listado del Resultado del Desempate

20528078043
20400005773
10472828071
10600382585

20564218454

10475827126
10724557347
20641138980

Usuano : 45400630

CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUELSAC.
CONSTRUCTORA JJ PERUEIRLTDA.

CONSORCIO SANTA MARTHA

MENDOZA AULLAELIO

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU

SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON
SERRANO RUIZ LUIS EMILIO
CONSORCIQ ADIRA
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SEXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacion segun el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segln orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
SHEENDE B.3 CALIFICACIONES B.4 C. EXPERIENCIA
PREGACIOR POSTOR B.1.EQUIPAMIENTO | DELPERSONALCLAVE |  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESTADO
ESTRATEGICO B.3.2 DEL PERSONAL | LA ESPECIALIDAD
CAPACITACION CLAVE
CONTRATISTAS DE
MANTENIMIENTO VIAL
1 RURAL SAN MIGUEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
S.A.C.
CONSTRUCTORA JJ
2 PERU E.|.R.LTDA. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CONSORCIO SANTA
3 MARTHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

El postor CONSTRUCTORA JJ PERU E.LR.LTDA, presenta capacitacion del jefe de mantenimiento, en folios 25 y 26 de la verificacion
realizada al diploma, en el cadigo de registro (14244-4316853) no coincide con el codigo de QR (14244-4316853) consignada en el mismo
diploma, el mismo gue no coincide con el iD N°14244-4316853, el mismo que se realizo en escaneo del Codigo del QR como resuitado nos
muestra el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCOBAR FIGUEROA., Por lo tanto no califica.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro al postor CONTRATISTAS DE
MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL S.A.C., con RUC N° 20528078088, por un monto de S/ 52,290.14 (Cincuenta
Dos Mil Doscientos Noventa con 14/100 Soles), del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-DRTC-
A./C.S.-1-, CONTRATACION DE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO
PAVIMENTADA - TRAMO: CCOCHA (Kivi 54+650 - HUANIPACA (K 67+650) - DISTRITO DE HUANIPACA -
ABANCAY - APURIMAC”. Siendo las 01:50 horas del dia 31 de julio de 2024, se suscribe la presente acta en sefial de
conformidad.

Presidente Titular
Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

iembro Titular
3 CACERES INIGO

DNI: 80623174

CPC. ROCIO VALVERDE MEZA
DNI: 44832007



